
 

 

UCHWAŁA Nr IX/63/19 

RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 27 marca 2019 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. 

Skowronkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 oraz z 2019 r. poz. 60), po stwierdzeniu, że nie zostały naruszone ustalenia Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Grudziądza przyjętego uchwałą Nr 

LIII/911/98 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 17 czerwca 1998r. i zmienionego uchwałą Nr VIII/59/07 Rady 

Miejskiej Grudziądza z dnia 25 kwietnia 2007r., uchwałą Nr VII/31/11 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 

30 marca 2011r. oraz uchwałą Nr XXVI/96/12 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 27 czerwca 2012r., uchwala 

się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. 

Skowronkowej. 

2. Planem objęto obszar o powierzchni ok. 1,3 ha, którego granice przedstawia rysunek planu w skali 

1:1000. 

3. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) załącznik nr 1 zawierający rysunek planu; 

2) załącznik nr 2 zawierający: 

a) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, 

b) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie  z przepisami 

o finansach publicznych. 

§ 2. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy; 

4) symbol terenu i powierzchnia terenu; 

5) projektowana aleja drzew; 

6) wymiarowanie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 kwietnia 2019 r.

Poz. 2233



7) przeznaczenie terenów: 

a) GZ/ZP – teren grzebowiska zwierząt domowych z zielenią urządzoną, 

b) SZ/ZP – teren spalarni zwierząt domowych z zielenią urządzoną, 

c) ZP – teren zieleni urządzonej, 

d) KDL – teren komunikacji publicznej – droga lokalna, 

e) KP/ZP – parking publiczny z zielenią urządzoną. 

2. Oznaczenia graficzne na rysunku planu nie wymienione w ust. 1 lub znajdujące się poza granicami 

obszaru objętego planem są oznaczeniami informacyjnymi, nie stanowiącymi ustaleń planu. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) maksymalnej nieprzekraczalnej linii zabudowy - należy przez to rozumieć odsunięcie lica budynku od linii 

rozgraniczającej teren najmniej na odległość określoną w uchwale; linia zabudowy dot. głównej bryły 

budynku z wyłączeniem ryzalitów, balkonów, wykuszy, schodów zewnętrznych, krużganków, podcieni itp., 

nie dotyczy powierzchni zjazdów, placów, pochylni, itp. oraz nagrobków i infrastruktury technicznej; 

2) planie - należy przez to rozumieć ustalenia tekstowe i graficzne miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego zawarte w niniejszej uchwale; 

3) terenie - należy przez to rozumieć teren o określonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, który 

został wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi, posiada oznaczenie - symbol literowy 

i numer porządkowy oraz przypisane ustalenia zawarte w niniejszej uchwale. 

Rozdział 2. 

Ustalenia ogólne 

§ 4. Z uwagi na brak występowania w granicach obszaru objętego planem nie ma potrzeby ustalania: 

1) zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu; 

2) zasad kształtowania krajobrazu; 

3) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr kultury 

współczesnej; 

4) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

5) granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na podstawie 

przepisów odrębnych, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią oraz 

obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym 

oraz planach zagospodarowania przestrzennego województwa; 

6) szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości; 

7) szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, w tym zakazu 

zabudowy. 

§ 5. Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz zasady kształtowania zabudowy i wskaźniki 

zagospodarowania terenów według ustaleń szczegółowych dla terenów. 

§ 6. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 

1) tereny w granicach obszaru objętego planem obsługuje istniejąca droga lokalna – ul. Skowronkowa; 

2) projektuje się poszerzenie pasa drogowego i przebudowę drogi lokalnej – ul. Skowronkowej. 

§ 7. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej: 

1) budowa urządzeń infrastruktury technicznej zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) zaopatrzenie w wodę, w tym również do celów przeciwpożarowych ze zbiorczej sieci wodociągowej; 

3) odprowadzenie ścieków komunalnych do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2233



4) zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejącej i projektowanej sieci elektroenergetycznej średniego 

i niskiego napięcia lub z indywidualnych źródeł energii odnawialnej; 

5) nakazuje się stosowanie systemów grzewczych opartych o technologie bezemisyjne lub rozwiązania oparte 

na technologiach i paliwach spełniających standardy emisji gazów i pyłów do powietrza w oparciu 

o przepisy odrębne, a tym samym ograniczające emisję niską; 

6) obsługa terenów w zakresie sieci telekomunikacyjnej z istniejących i projektowanych sieci i urządzeń 

telekomunikacyjnych; 

7) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do ziemi lub do urządzeń wodnych z zachowaniem 

przepisów odrębnych; 

8) gospodarka odpadami, w tym utylizacja odpadów zwierzęcych zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 8. Dla terenów w granicach planu ustala się stawkę procentową w wysokości 30 %, stanowiącą podstawę 

do określania opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Rozdział 3. 

Ustalenia szczegółowe 

§ 9. Ustalenia dla terenu oznaczonego symbolem 1KDL (ul. Skowronkowa): 

1) przeznaczenie terenu: teren komunikacji publicznej – droga lokalna; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki 

zagospodarowania terenu: 

a) wydziela się teren pod poszerzenie drogi lokalnej o szerokości w liniach rozgraniczających 14m-18m, 

zgodnie z rysunkiem planu, 

b) przebudowa drogi w oparciu o przepisy odrębne, 

c) projektuje się nowe nasadzenia drzew jako przedłużenie istniejącej alei drzew wzdłuż drogi, zgodnie 

z rysunkiem planu, 

d) dopuszcza się realizację obiektów, urządzeń i sieci infrastruktury technicznej z zachowaniem przepisów 

odrębnych. 

§ 10. Ustalenia dla terenu oznaczonego symbolem 2KP/ZP: 

1) przeznaczenie terenu: teren parkingu publicznego z zielenią urządzoną; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki 

zagospodarowania terenu: 

a) parking w formie naziemnej z zielenią urządzoną, 

b) realizacja miejsc postojowych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową na zasadach określonych 

w przepisach odrębnych, 

c) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej do powierzchni działki budowlanej  – 20%, 

d) dopuszcza się realizację obiektów, urządzeń i sieci infrastruktury technicznej z zachowaniem przepisów 

odrębnych. 

§ 11. Ustalenia dla terenu oznaczonego symbolem 3SZ/ZP: 

1) przeznaczenie terenu: 

a) teren spalarni zwierząt domowych z zielenią urządzoną, 

b) dopuszcza się budynki biurowe i gospodarcze oraz inne obiekty towarzyszące funkcji grzebowiska 

zwierząt domowych, 

c) dopuszcza się parking. 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz zasady kształtowania zabudowy i wskaźniki 

zagospodarowania terenu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2233



a) maksymalny udział powierzchni zabudowy do powierzchni działki – 5%, 

b) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej do powierzchni działki budowlanej  – 30%, 

c) minimalna intensywność zabudowy – nie ustala się, 

d) maksymalna intensywność zabudowy – 0,05, 

e) maksymalna wysokość budynków do 6,0 m, 

f) maksymalna wysokość zabudowy (np. komin spalarni) do 20,0 m, 

g) dachy budynków dwu lub wielospadowe o kącie nachylenia od 25o- 45o, 

h) ustala się maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy w odległości: 

- 6m od linii rozgraniczającej z terenem parkingu, 

- 10m od linii rozgraniczającej z terenem drogi lokalnej, 

i) zakazuje się lokalizowania obiektów tymczasowych, za wyjątkiem obiektów stanowiących zaplecze 

techniczne w trakcie budowy, 

j) obsługa parkingowa z projektowanego parkingu w granicach terenu lub z parkingu publicznego w terenie 

2KP/ZP. 

§ 12. Ustalenia dla terenu oznaczonego symbolem 4GZ/ZP: 

1) przeznaczenie terenu: teren grzebowiska zwierząt domowych z zielenią urządzoną; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz zasady kształtowania zabudowy i wskaźniki 

zagospodarowania terenu: 

a) realizacja grzebowiska zwierząt domowych w oparciu o przepisy odrębne, 

b) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej do powierzchni działki budowlanej  – 30%, 

c) nakazuje się nasadzenie drzew lub krzewów tworzących aleje, akcenty kolorystyczne lub wysokościowe 

i inne kompozycje podkreślające projektowany układ przestrzenny grzebowiska, 

d) obsługa parkingowa terenu grzebowiska zwierząt domowych z parkingu publicznego w terenie 2KP/ZP. 

§ 13. Ustalenia dla terenu oznaczonego symbolem 5ZP: 

1) przeznaczenie terenu: teren zieleni urządzonej; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz zasady kształtowania zabudowy i wskaźniki 

zagospodarowania terenu: 

a) nakazuje się obsadzenie całego terenu zielenią wielopoziomową, tj. drzewa i krzewy, 

b) nakazuje się minimum 50% udział gatunków zimozielonych, 

c) dopuszcza się realizację obiektów, urządzeń i sieci infrastruktury technicznej z zachowaniem przepisów 

odrębnych. 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 14. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały w stosunku do obszaru objętego planem tracą moc 

ustalenia wynikające z uchwały nr XXXIII/14/13 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 27 lutego 2013 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar położony pomiędzy 

ulicami Rydygiera, Rowem Hermana, granicą administracyjną miasta, Jaskółczą i Warszawską (Dz. Urz. Woj. 

Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1054). 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2233



§ 17. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej gminy-miasto Grudziądz. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Łukasz Kowarowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2233



załącznik nr 1  

do uchwały nr IX/63/19 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 27 marca 2019 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2233



załącznik nr 2  

do uchwały nr IX/63/19 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 27 marca 2019 r. 

Rozstrzygnięcia 

wymagane przez ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) 

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) Rada Miejska Grudziądza rozstrzyga, co następuje : 

1. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

 Do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. 

Skowronkowej nie wniesiono żadnych uwag w trybie art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

2. Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej 

należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania 

Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do 

zadań własnych gminy: 

1) zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzianych w planie oraz związanych z nimi wykupów 

terenów prowadzić będą właściwe jednostki miejskie; 

2) zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe przedsiębiorstwa, w kompetencji 

których leży rozwój sieci: wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, energetycznej, gazowej i cieplnej, na 

podstawie przepisów odrębnych; 

3) zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane będą zgodnie z planem gospodarki odpadami i na 

podstawie przepisów odrębnych; 

4) podstawę przyjęcia do realizacji zadań własnych gminy będą stanowić zapisy Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Grudziądza; 

5) ustalenie terminów przystąpienia do realizacji zadań własnych gminy oraz ich zakończenia nastąpi według 

kryteriów i zasad przyjętych przy konstruowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Grudziądza. 

Finansowanie określonych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, stanowiących 

zadania własne gminy, odbywać się będzie poprzez: 

1) wydatki z budżetu gminy ; 

2) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet gminy, w ramach m.in. : 

a) dotacji unijnych, 

b) dotacji samorządu województwa, 

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

d) kredytów i pożyczek bankowych, 

e) innych środków zewnętrznych ; 

3) udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilnoprawnym lub w formie 

partnerstwa publiczno-prywatnego ( „PPP”) oraz właścicieli nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2233


		2019-04-10T12:50:58+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




